[image: Герб Ливен на БЛАНК]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИВНЫ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 марта 2025 года				                                                  № 49
     г. Ливны

О тарифах на услуги (работы),
предоставляемые (выполняемые)
МУП «Водоканал»

В соответствии с п. 4 ч.1 ст. 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.4 ч. 1 ст. 7, ст. 32 Устава города Ливны, Порядком установления (изменения) тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями города Ливны Орловской области, утвержденным решением Ливенского городского Совета народных депутатов от 24 сентября 2015 года № 50/474-ГС, администрация города Ливны п о с т а н о в л я е т:
1. Установить тарифы на работы, выполняемые МУП «Водоканал», согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Установить тарифы на услуги, предоставляемые МУП «Водоканал» с использованием специальной техники, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Признать утратившим силу постановление администрации города Ливны от 19 сентября 2023 года №75 «О тарифах на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) МУП «Водоканал».
4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 апреля 2025 года.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ливенский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

Глава города                                                                                     С.А. Трубицин

Приложение 1
к постановлению администрации города
от 25 марта 2025 г № 49

[bookmark: P30]Тарифы на работы, выполняемые МУП «Водоканал»

	N п/п
	Наименование работ
	Единица
измерения
	Тариф (с НДС), руб.

	1.
	Изготовление свертной муфты ф-50,57мм (со стоимостью материалов)
	1 ед.
	4 707,71

	2.
	Изготовление свертной муфты ф-63 мм (со стоимостью материалов)
	1 ед.
	4 794,94

	3.
	Изготовление свертной муфты ф-100 мм (со стоимостью материалов)
	1 ед.
	5 166,39

	4.
	Изготовление свертной муфты ф-150 мм (со стоимостью материалов)
	1 ед.
	5 910,83

	5.
	Изготовление свертной муфты ф-200 мм (со стоимостью материалов)
	1 ед.
	6 175,12

	6
	Изготовление свертной муфты ф-250 мм (со стоимостью материалов)
	1ед.
	6 607,85

	7.
	Изготовление железобетонной крышки КЦП - ф-1,0 м (со стоимостью материалов)
	1 ед.
	4 756,64

	8.
	Изготовление железобетонного кольца КС-10,9 (со стоимостью материалов)
	1 ед.
	6 102,64

	9.
	Изготовление железобетонной плиты размером 80 x 80
	1 ед.
	3 437,98

	10.
	Замена полимерно -песчаного люка тип Т со стоимостью люка
	1 ед.
	4 924,56

	11.
	Замена полимерного  люка тип Л со стоимостью люка
	1 ед.
	2 790,96

	12.
	Замена  чугунного люка колодца (со стоимостью люка типа Т)
	1 ед.
	13 662,96

	13.
	Установка прибора учета воды в колодце (со стоимостью прибора учета и материалов)
	1 ед.
	4 193,08

	14.
	Замена приборов учета воды в колодце (со стоимостью прибора учета)
	1 ед.
	3 773,27

	15.
	Замена водопроводного вентиля (со стоимостью вентиля)
	1 ед.
	3 055,24

	16.
	Работы по подключению водопроводного ввода
	1 ед.
	2 912,34

	17.
	Работы по отключению водопроводного ввода
	1 ед.
	2 912,34

	18.
	Работы по промывке линии канализации
	1 ед.
	2 444,87

	19.
	Установка водоразборной колонки (со стоимостью водоразборной колонки
	1 ед.
	13 112,34

	20.
	Ремонт водоразборной колонки
	1 ед.
	2 912,34

	21.
	Работы по устранение засоров в трубах на канализационных сетях
	1 час
	3 394,36

	22.
	Работа ремонтной бригады на водопроводных и канализационных сетях.
	1 ед.
	2 912,34

	23.
	Работы по согласованию производства земляных работ с выездом на место
	1 ед.
	1 528,65

	24.
	Работы по составлению документации на строительство канализационного выгреба отдельно стоящих жилых домов
	1 ед.
	2 653,61

	25
	Приемка приборов учета воды
	1 ед.
	687,20

	26.
	Работы по повторному опломбированию 1-го прибора учета расхода воды Ду 15 мм (со стоимостью материалов)
	1 ед.
	372,77

	27.
	Работы по повторному опломбированию 2-х приборов учета расхода воды Ду 15 мм (со стоимостью материалов)
	2 ед.
	461,02

	28.
	Работы по повторному опломбированию 3-х приборов учета расхода воды Ду 15 мм (со стоимостью материалов)
	3 ед.
	520,82

	29.
	Работы по повторному опломбированию 4-х приборов учета расхода воды Ду 15 мм (со стоимостью материалов)
	4 ед.
	552,18

	30.
	Выполнение работ по проведению анализов сточных вод по показателям  всего ,в том числе:
	1 анализ
	16 689,98

	рН
	-//-
	566,14

	Взвешенные вещества
	-//-
	507,55

	Сухой остаток
	-//-
	494,00

	БПК
	-//-
	958,62

	ХПК
	-//-
	616,96

	Хлориды
	-//-
	571,39

	Сульфаты
	-//-
	491,21

	Азот аммонийный
	-//-
	486,89

	Азот нитритный
	-//-
	436,14

	Азот нитратный
	-//-
	833,57

	Фосфаты
	-//-
	414,48

	Медь
	-//-
	886,14

	Цинк
	-//-
	838,31

	Никель
	-//-
	570,89

	Железо общее
	-//-
	574,62

	Хром +3
	-//-
	585,11

	Нефтепродукты
	-//-
	1 124,62

	СПАВ
	-//-
	1 270,27

	Жиры
	-//-
	848,72

	Фториды
	-//-
	996,67

	Кадмий
	-//-
	790,06

	Свинец
	-//-
	790,20

	Кобальт
	-//-
	1037,44

	1 час работы (с отчислениями на з/п 30,2%), выполняемой рабочим 5го разряда - 430,92 руб. (без НДС)

Приложение 2
к постановлению администрации города
от 25 марта 2025 года №  49

Тарифы на услуги, предоставляемые МУП «Водоканал»
с использованием специальной техники

Наименование автотранспорта
	Единица
измерения
	Тариф
С НДС
руб.

	1
	NISSAN TERRANO К 304 ХС 57
	1маш./час
	1 027,71

	2
	Аварийно водопров УАЗ 390995 Т 779 ЕЕ
	1маш./час
	975,08

	3
	Спец маш УАЗ 396259 Х 783 ХК 57
	1маш./час
	781,58

	4
	Фургон ГАЗ 47412 Н 333 НС
	1маш./час
	873,54

	5
	Спец. машина ассениз ГАЗ 3307 КО 503 В
Т 965 СА
	1маш./час
	963,00

	6
	Спец машина ЗИЛ 431412 КО 713-01 М 506АМ 57
	1маш./час
	1 410,67

	7
	Спец машина вакуумн КО 520 А КАМАЗ К224 УР
	1маш./час
	1 917,86

	8
	Грузовая самосвал ЗИЛ 45085 К 608 КЕ
	1маш./час
	1 002,65

	9
	Илосос ЗИЛ 497 442 КО 510 ДС 739 УУ 57
	1маш./час
	1 878,14

	10

Машина грузовая ЗИЛ 4331 К 308 КК
	1маш./час
	903,63

	11
	Автобус газель ГАЗ 32213 В 281 ТТ
	1маш./час
	732,24

12
	Спец машина д/оч.к.труб
КО 514 Р 675 СР
	1маш./час
	2 410,82

	13
	[bookmark: _GoBack]Автопогрузчик
ПК-27 23-28 ОУ
	1маш./час
	2 425,95

	14
	Экскаватор погрузчик Вольво
	1маш./час
	2 456,48

	15
	Экскаватор ЭО 3323 –А О 333 ОШ
	1маш./час
	1 909,66

	16
	Экскаватор ЭО 3323 –А О 333 ОШ с гидромолотом
	1маш./час
	2 439,32

	17
	Трактор МТ3-80 61-48 ОР
	1маш./час
	1 761,80

	18
	Машина борт.платформа Чайка-Сервис М 866
	1маш./час
	2 135,33

	19
	Экскаватор погрузчик JCB
	1маш./час
	2 550,63

	20
	Машина для очистки сетей канализацииКО514
	1маш./час
	2 901,77

image1.jpeg